INDICAÇÃO

INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor
Prefeito Municipal para que solicite ao
departamento competente estudo para
implantação de sinalização de solo para
uma vaga de carga e descarga na Rua:
Martin Afonso de Souza, 405 - Vila Pires

Senhor Presidente

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que solicite ao departamento
competente estudo para implantação de sinalização de solo para uma vaga de carga e
descarga na Rua: Martin Afonso de Souza, 405 - Vila Pires

JUSTIFICATIVA:

A Rua Martin Afonso de Souza, nº 405 – Vila Pires, concentra estabelecimentos comerciais
e prestadores de serviços que necessitam de espaço adequado para carga e descarga de
mercadorias. Atualmente, a ausência de sinalização específica ocasiona dificuldades para
os fornecedores e transportadores realizarem suas atividades, além de gerar transtornos no
tráfego local e insegurança para os pedestres.

A implantação de vaga de carga e descarga, devidamente sinalizada, contribuirá para a
organização da via, o ordenamento do trânsito e o atendimento às necessidades do
comércio local, garantindo maior segurança e fluidez na circulação de veículos e pessoas.

 1) Gilvan Ferreira de Souza Júnior - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 1 de outubro de 2025.

Ver. Marcos da Farmácia
VEREADOR

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 360036003200360036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-10-06T10:02:27-0300